Camara Municipal de Santarém ( 02/01/2018 a 13/05/2022 ): Lista de despesas (Exercicio de 2022, Data maior ou igual a 01/01/2022, Data
menor ou igual a 31/01/2022, Ordenado por data de forma decrescente ). Total das despesas: R$ 993.059,03.

Documento Empenho

Unidade

CPF/CNPJ

Natureza da

Modalidade

Registro

Valor (R$)

04/01/2022

04/01/2022

05/01/2022

05/01/2022

11/01/2022

19/01/2022

19/01/2022

19/01/2022

04010002

04010001

05010002

05010001

11010001

19010001

19010002

19010003

04010001

18010004

04010001

21120005

11010001

11010002

17010001

17010001

gestora

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara

BANCO DO BRASIL

FOLHA DE
PAGAMENTO-VEREADOR

BANCO DO BRASIL

EDINEI FERREIRA DOS
SANTOS

MARIA ALBANICE LEAL

DIAS

M H SOARES CARNEIRO

M H SOARES CARNEIRO

M H SOARES CARNEIRO

XX.X00.000/0130-99

XX.X19.202/0001-82

XX.X00.000/0130-99

XX.X81.477/0001-73

XXX.635.162-49

XX.X79.161/0002-23

XX.X79.161/0002-23

XX.X79.161/0002-23

despesa

3.3.90.39.00 -

Outros serv. de

terc. pessoa
juridica

3.1.90.11.00 -

Vencimentos e
vant. fixas pessoal

civil

3.3.90.39.00 -

Outros serv. de

terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -

Outros serv. de

terc. pessoa
juridica

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de

da licitacéo

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

10.45

81048.66

10.45

500

380

187.12

260.03

315.36



Documento Empenho

Unidade
gestora

Credor

CPF/CNPJ

Natureza da
despesa

Modalidade
da licitacéo

Registro

Valor (R$)

19/01/2022

20/01/2022

20/01/2022

20/01/2022

20/01/2022

20/01/2022

20/01/2022

20/01/2022

19010004

20010018

20010008

20010012

20010010

20010007

20010011

20010009

19010003

04010001

20010025

20010029

20010021

20010023

20010027

20010019

Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

M H SOARES CARNEIRO

BANCO DO BRASIL

FOLHA DE
PAGAMENTO-SERVIDOR

FOLHA DE
PAGAMENTO-SERVIDOR

FOLHA DE
PAGAMENTO-SERVIDOR

FOLHA DE
PAGAMENTO-SERVIDOR

FOLHA DE
PAGAMENTO-SERVIDOR

FOLHA DE
PAGAMENTO-SERVIDOR

XX.X79.161/0002-23

XX.X00.000/0130-99

XX.X19.202/0001-82

XX.X19.202/0001-82

XX.X19.202/0001-82

XX.X19.202/0001-82

XX.X19.202/0001-82

XX.X19.202/0001-82

consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.1.90.04.00 -
Contratagéo por
tempo
determinado

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e
vant. fixas pessoal
civil

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e
vant. fixas pessoal
civil

3.1.90.04.00 -
Contratacgéo por
tempo
determinado

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e
vant. fixas pessoal
civil

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e
vant. fixas pessoal
civil

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

338.19

1924.93

531.86

1383.94

10058.07

27335.52

66299.87

429637.19



Documento Empenho

Unidade
gestora

Credor

CPF/CNPJ

Natureza da
despesa

Modalidade
da licitacéo

Registro

Valor (R$)

20/01/2022

21/01/2022

21/01/2022

21/01/2022

21/01/2022

21/01/2022

21/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

20010006

21010001

21010004

21010006

21010007

21010005

21010002

25010002

25010003

20010015

12010001

10010002

04010001

29100001

13010001

10010001

03010021

03010021

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara

FOLHA DE
PAGAMENTO-VEREADOR

A B DOS SANTOS

ALTERNATIVA COM. DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCOES EIRELI

BANCO DO BRASIL

EQUATORIAL PARA

DISTRIB. DE ENERGIA S.A.

MARLISON SILVA MAIA

PREVENSAN CENTRO DE
SERVICOS AMBIENTAIS
LTDA.

AUTO LOCADORA DE
VEICULOS NOVA LTDA

AUTO LOCADORA DE
VEICULOS NOVA LTDA

XX.X19.202/0001-82

XX.X90.854/0001-08

XX.X16.519/0001-40

XX.X00.000/0130-99

XX.X95.728/0001-80

XX.X81.046/0001-58

XX.X56.433/0001-93

XX.X02.675/0001-98

XX.X02.675/0001-98

3.1.90.11.00 -
Vencimentos e

vant. fixas pessoal

civil

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica
3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Pregéo

Pregéo

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

243145.98

500

1840.4

23.37

17864.85

250

1000

2880

5760



Documento Empenho

Unidade
gestora

Credor

CPF/CNPJ

Natureza da
despesa

Modalidade
da licitacéo

Registro

Valor (R$)

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25010001

25010004

25010006

25010007

25010011

25010018

25010013

25010008

04010001

20010003

20010004

10010004

21010001

21010002

21010003

18010001

Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

BANCO DO BRASIL

BLB DE OLIVEIRA
COMERCIO E SERVICOS
ME

BLB DE OLIVEIRA
COMERCIO E SERVICOS
ME

EVANDRO FERREIRA DA
COSTA-ME

GAZIN INDUSTRIAL E
COM.DE MOVEIS E
ELETRODOMESTICOS
LTDA

J D R MATOLA - EPP

J D R MATOLA - EPP

J.A. DA SILVA COMERCIO
E SERVICOS

XX.X00.000/0130-99

XX.X08.672/0001-29

XX.X08.672/0001-29

XX.X30.313/0001-76

XX.X41.490/0245-00

XX.X42.907/0001-86

XX.X42.907/0001-86

XX.X98.378/0001-90

terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
material
permanente

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
material
permanente

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

20.45

100

400

985

7200

150

220

778



Documento Empenho

Unidade
gestora

Credor

CPF/CNPJ

Natureza da
despesa

Modalidade
da licitacéo

Registro

Valor (R$)

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

25/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

25010010

25010016

25010019

25010017

25010014

26010012

26010002

26010001

26010003

10010003

20010031

25010002

24010003

03010028

04010001

03010029

10010006

14010007

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara

JOSE NATALINO F. DO
CARMO

M H SOARES CARNEIRO

M H SOARES CARNEIRO

M H SOARES CARNEIRO

R J DA S SOUSA

BANCO DO BRASIL

JORNAL O IMPACTO E
PUBLICIDADE LTDA.

LAYOUT INFORMATICA
PROCESSAMENTO DE
DADOS S/C LTDA.

LINHARES & PORTELA
LTDA

XXX.725.942-39

XX.X79.161/0002-23

XX.X79.161/0002-23

XX.X79.161/0002-23

XX.X97.976/0001-77

XX.X00.000/0130-99

XX.X54.261/0001-86

XX.X07.711/0001-46

XX.X31.435/0001-79

3.3.90.36.00 -
Outros serv. de

terceiros pessoa

fisica

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.35.00 -
Servicos de
consultoria

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica
3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Inexigibilidade

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

2050

190.17

190.64

392.2

10000

62.7

300

900

2000



Documento Empenho

Unidade
gestora

Credor

CPF/CNPJ

Natureza da
despesa

Modalidade
da licitacéo

Registro

Valor (R$)

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

26010009

26010005

26010007

26010010

28010012

28010011

28010007

28010009

14010008

14010006

14010005

24010002

04010001

24010001

20010013

20010010

Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

LINHARES & PORTELA
LTDA

LINHARES & PORTELA
LTDA

LINHARES & PORTELA
LTDA

MINAS MATERIAL DE
CONSTRUCAO

BANCO DO BRASIL

C E PONTES SOUSA

LINHARES & PORTELA
LTDA

LINHARES & PORTELA
LTDA

XX.X31.435/0001-79

XX.X31.435/0001-79

XX.X31.435/0001-79

XX.X94.630/0001-37

XX.X00.000/0130-99

XX.X72.224/0001-31

XX.X31.435/0001-79

XX.X31.435/0001-79

terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.30.00 -
Material de
consumo

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

4.4.90.52.00 -
Equipamentos e
material
permanente

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

2560

2600

3200

6335

52.25

490

440

2550



Documento Empenho

Unidade
gestora

Credor

CPF/CNPJ

Natureza da
despesa

Modalidade
da licitacéo

Registro

Valor (R$)

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

31/01/2022

31/01/2022

31/01/2022

31/01/2022

31/01/2022

31/01/2022

28010003

28010005

28010001

31010001

31010013

31010002

31010004

31010006

31010003

14010009

20010002

19010001

10010007

04010001

21010004

03010022

03010030

19010002

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara
Municipal de
Santarém

001 -
Camara

LINHARES & PORTELA
LTDA

LINHARES & PORTELA
LTDA

LUZERMIR DAMASCENO
DA SILVA EIRELI

ASP-AUTOMACAO
SERVICOS E PROD. DE
INFORMATICA LTDA.

BANCO DO BRASIL

CLAUDIA KATRYNNE
ALBUQUERQUE COSTA

J DA SILVA RIBEIRO LTDA

LIMA, BRITO, FERREIRA &
PIAZZA ADVOGADOS
ASSOCIADOS

MULTISEG COMERCIO DE
INFORMATICA E

XX.X31.435/0001-79

XX.X31.435/0001-79

XX.X13.835/0001-87

XX.X88.268/0001-04

XX.X00.000/0130-99

XX.X10.471/0001-96

XX.X88.489/0001-49

XX.X17.848/0001-44

XX.X54.884/0002-59

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica
3.3.90.39.00 -
Outros serv. de
terc. pessoa
juridica

4.4.90.51.00 -
Obras e
instalacdes

3.3.90.35.00 -
Servicos de
consultoria

3.3.90.30.00 -
Material de

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Inexigibilidade

Outros/nao se
aplica

Outros/nao se
aplica

Tomada de
preco

Inexigibilidade

Outros/nao se
aplica

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

Realizado

4440

4505

1006

4300

20.9

1200

28815.36

10000

1119.12



Documento Empenho Unidade Credor CPF/CNPJ Natureza da Modalidade Registro  Valor (R$)

gestora despesa da licitacéo

Municipal de  TELECOMUNICACOES - consumo
Santarém EIRELI

Cémara Municipal de Santarém ( 02/01/2018 a 13/05/2022 ): Lista de despesas (Exercicio de 2022, Data maior ou igual a 01/01/2022, Data
menor ou igual a 31/01/2022, Ordenado por data de forma decrescente ). Total das despesas: R$ 993.059,03.



